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Quito, 10 de septiembre de 2025

SENORES
CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL.-

Presente.-

Yo Juan Carlos Chévez Bafio, con cédula de ciudadania N en calidad de postulante
a la Comisién Ciudadana para la Seleccion del Fiscal General del Estado, comparezco muy
comedidamente ante ustedes para presentar mi APELACION a la Notificacion de NO ADMITIDO
realizada el dia lunes 08 de septiembre de 2025 a mi correo electrénico, ya que los documentos
que se sefialan que no se han adjuntado si se encuentran en la carpeta que deje de mi
postulacién asignada con el Nimero 126 y de los cuales también adjunto a esta apelacién una
copia de los mismos y que son los siguientes:

1.- Certificado de responsabilidades y/o cauciones emitido por la Contraloria General del Estado.
2.- Certificado de no mantener contratos vigentes con el Estado otorgado por el SERCOP.
3.- Certificados de capacitacion impartida y recibida.

Con lo manifestado y luego de que puedan verificar ustedes que los documentos si se encuentran
en mi carpeta de postulacion, solicito comedidamente se dignen en reconsiderar mi postulacién
como admitido.

Por la gentil atencién a la presente, anticipo mi agradecimiento.

~DaEx o 8 Hode
QONSETO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y C ROL SOCIAL /
Teléfona(s):3957210

Documento No.: CPCCS-5G-2025-1759-EX
Fecha: 2025-08-10 16:39:23 GMT -05
Recibido por: Edgar Anibal Quilca Romero

Para verificar ¢l estado de su documento ingrese a:
https:ffwww.gestiondocumental.gob.ec
con el usuario: 1714000880
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30/7/25, .45 p.m.

REPORTE DE LA INFORMACION PERSONAL QUE
CONSTA REGISTRADA EN LA BASE DE DATOS
INSTITUCIONAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DEL

ESTADO
CODIGO DEL REPORTE: 197369952975
FECHA Y HORA DE EMISION: 30/7/2025 14:45:16
NOMBRE: CHAVEZ BANO JUAN CARLOS

CEDULA DE CIUDADANIA: -

De acuerdo a la revision efectuada en |la base de datos de la Contraloria General det Estado, elfla sefior/a CHAVEZ
BANO JUAN CARLOS, con cédula de ciudadania N° 1714000880, registra la siguiente informacion, a la presente

fecha:

TIPQ DE RESPONSABILIDAD 81| NO
ADMINISTRATIVA CULPOSA

CIVIL CULPOSA

INDICIO DE RESPONSABILIDAD PENAL

INFORMACION RELEVANTE

1. El presente documento es un reporte de la informacién personai que consta registrada en la base de datos de la
Contraloria General del Estado sin gue, por tanto, restrinja en ninguna medida el ejercicio de derechos

canstitucionales o el acceso a garantias,

2. La autenticidad de este reporte podra ser consultada en [a plataforma informatica institucional de la Contraloria

General del Estado, ingresando a la pagina web (www.contraloria.gob.ec).
3. El presente reporte estard vigente por el término de un (01) dia, a partir de su fecha de emision.

4. Este reperte, asi como la informacion gue contiene, serd de uso estrictamente personal sin gue, por tanto, pueda

NS

Este reporte ha sido generado a través del ststema informatico, por lo que cualguier medificacion o alteracion lo invalida automaticamente.

ser ufilizado con otros fines.

www.contraloria.gob.ec
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30/7125, 14:33 Emisian Informativo de Caucion

INFORMATIVO DE CAUCIONES

CODIGO DEL INFORMATIVO:! 38693084
FECHA Y HORA DE EMISION: 30/7/2025 14:33:47
SOLICITANTE: CHAVEZ BANO JUAN CARLOS

NUMERO DE CEDULA ©
PASAPORTE:

De acuerdo con la revisién efectuada en |a base de dates del Sistema Nacional de Cauciones de la Cantraloria
General de) Estado, el/la sefiorfa CHAVEZ BANO JUAN CARLOS, con cédula de ciudadania N° 1714000880, a Ia

presente fecha, registra la siguiente informacién:

Si ; NO

CAUCION

CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO

VALIDACION

1. Para verificar la integriciad del presente informativo el solicitante debera ingresar el cédigo del informativo en la
opeisn “Servicins en Linea - Validacién dei Informativo de Caucidn”, el cual se encuentra disponible al publico en

general a través del portal www.contraloria.gob.ec.
2. Los datos contenidas en el presente infarmative tendré una validez de 5 dias laborables desde la fecha de su
emisdn.

3. Este informativo de caucién, serd unicamente para conocimiento del solicitante; no constituye certificacidn o

documento habilitante para posesionarse de un carge publico.

4, De no existir conformidad con los datos del informativo, favor acercarse al Balcon de Servicios de la Contraloria
General del Estado en la oficina matriz, o en las Direcciones Regionales o Delegaciones Provinciales, segun su
ubicacién geografica; y solicitar al Contralor Genaral del Estado la revisidn y actualizacién del informativo,

T

Esle informative ha sido generado a traves del sistema informatico. cualquier modificacion o alteracion del mismo lo invalida expresamente.

adjuntando fa documentacidn habilitante que respalde el pedido.

www.contraloria, qob.ec
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UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR

T — N i | FACULTAD DE JURISPRUDENCIA, CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES
‘ L CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y SEGURIDAD CIUDADANA

chrmos PR
s i

P S

s

Quito, 21 de junio del 2016
CERTIFICADO

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y
SEGURIDAD CIUDADANA.- DEJA CONSTANCIA QUE: el Dr. Juan Carlos

Chdvez Bafio, con nimero de cedula_ ha prestado su contingente en la
Carrera durante el Periodo Académico Octubre del 2015 — Febrero 2016: impartiendo la

asignatura de Estado Constitucional de Derechos y Justicia a los alumnos de segundo

semestre (ler. afio), a medio tiempo.

El docente ha demostrado responsabilidad, honestidad y dedicacién en su labor.

Se emite el presente, a solicitud del interesado para los fines que considere pertinentes.

Atentamente, (_\

) {
Dr. EdwiryArgoti R.
DIRECTOR-DE LA CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y
SEGURIDAD CIUDADANA

TERR

Escuela Superior de Policfa “Gral. Alberto Enriquez Gallo” Av. Manuel Cérdova Galarza Km. 5 %
Via Mitad del Mundo, sector Pusuqui, Teléfono: 3431500

F-mail rianrizcnnlirinlace firmeMiura adin ar
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FUNDACION MA
creando capacidad empresarial....
MINGA PARA LA ACCION RURALY LA COOPERAE@'% “\
B PN “ _

A peticion verbal de parte interesada, Ing. Carlos. Falconi U. DIRECTOR
EJECUTIVO de Fundacién Minga para la Accion Rural y la Cooperacion

activamenta en el desarrollc de lal ativ

Solidario” a través de la seleccién de_x.,_é'r'upos pre erente
capacitandoles en temas microﬁﬁ':’.'fpcieros{ para qu
acceder al crédito a través de la Umon de Codperativas | ontro. EI
programa se lo ejecutd desde el 01, '
del 2010.

en todas las

Faculto al

mismo.

Riobamba, junio 23 de 2011

Atentamente,

FUND. ON ey -. )

OR EJECLI Py ¢ G o
DIRECT i mzn%ﬁ%?%’%‘igg? - ‘oﬁ?‘, 1?‘3?%5;"&'&
FUNDACION MARCO 4 ICA(S) QUEABTETTDRY,

I0BAMBLA, 4

b TTAI 0 REDRAN .
WHARKD T B SanTON KROEAMBL
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€ﬁ’i.EéTBW NACIONAL DE MUIERES GUADALUPE LARRIVA

LUCHANDO POR LA EQUIDAD E INCLUSION

" Quito, julio 14 de 2009

CERTIFICADO

El Sr. JUAN CARLOS CHAVEZ CedulaMarticipo en calidad de
Expositor en las Jornadas de Capa Colectivo Guadalupe
Larriva organizo en la ciudad de Quito, los dias 7- 8-9 Febrero de 2009; el

tema de exposicion fue DEMOCRACIA Y CONTRQL SOCIAL. Con una
duracion de 20 horas

Atentamente

170811349-1
Coordinadora Nacional

colectivomuijeresguadalupelarriva@hotmail.com

D7
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CERTIFICADO ELECTRONICO

TIPO DE CERTIFICACION: No tener procesos adjudicados o contratos pendientes con el Estado
CODIGO DE GERTIFICADC: PADJU-09-25-3271
FECHA DE EMISION: Quito, Martes 16 de Septiembre del 2025

SOLICITANTE, O JUAN CARLOS
CEDULA DE CIUDADANIA/NDENTIDAD

El Servicio Nacional de Contratacion Publica certifica que, a la presente fecha, el solicitante no cuenta con

procesos adjudicados o contratos pendientes con el Estado a través del Sistema Informatico Oficial de
Contratacion Publica del Estado Ecuatoriano.

Atentamente,

SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA

DESCARGO DE RESPONSABILIDAD

. Para verificar |a integridad del presente certificado la Entidad / Institucién que lo solicita debera
ingresar el codigo de certificado en la herramienta “Verificacién de certificados” la cual se encuentra
disponible al publico en general a través del portal www.compraspublicas.gob.ec

. La informacién contenida en el presente certificado es valida a la fecha de su emision

PADJU-09-25-3271

Este certificado ha sido generado a través del sistema informatico de emision de certificados, cualquier
modificacién, alteracion al documento invalida automaticamente el presente certificadoe.

www.compraspublicas.gob.ec Pagina 1de 1
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Quito, 11 de septiembre de 2025

SENORES
CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

Presente.-

Yo, JUAN CARLOS CHAVEZ BANO, con cédula de ciudadania No.-n calidad de
Postulante a la Comisién Ciudadana para la Seleccién del Fiscal General del Estado, comparezco
muy comedidamente ante ustedes para presentar el presente ALCANCE A M! SOLICITUD DE
APELACION Y RECONSIDERACION presentada el dia de ayer miércoles 10 de septiembre de
2025, en el cual di a conocer que mediante correo electrénico de fecha 08 de septiembre de
2025 se me ha notificado que mi Postulacion No. 126 ha sido como de NO ADMITIDO.

Por lo manifestado, me permito solicitarles comedidamente LA RECONSIDERACION DE M
POSTULACION, la cual lo realizo en base al Art. 33 del Reglamento para la Seleccidn,
Conformacion y Funcionamiento de fas Comisiones Ciudadanas de Seleccién, acotando también
gue el Art. 32 del mencionado Reglamento, obliga al Equipo Técnico a aplicar el principic de
eficacia, por lo que no se podra descalificar a ciudadanos por simples omisiones de forma o por
no presentacién de certificados, cuando los mismos puedan ser subsanados con verificacion en
las bases de datos publicos.

Como documentos anexos al presente pedido de Alcance a la Reconsideracién anexo los
siguientes documentos:

1.- Certificado emitido por el Consejo Nacional Electoral, mediante Oficio No. CNE-DNOP-2025-
IHRFD-OFICIO, de fecha 11 de septiembre de 2025, en el cual consta que no he sido afiliado,
adherente o adherente permanente a ninguna organizacién politica.

2.- Certificado emitido por el Consejo Nacional Electoral, mediante Oficio No. HW5vcg5K-2025,
de fecha 11 de septiembre de 2025, en el cual consta que no registro suspension de mis
derechos politicos y de participacién.

3.~ Certificado laboral de haber impartido como docente Carrera de Ciencias Policiales vy
Seguridad Ciudadana, de la Facultad de Jurisprudencia, Ciencias Politicas y Sociales, de Ia
Universidad Central del Ecuador, la cdtedra de Codigo Orgénico Integral Penal.

4.- Certificado laboral de haber impartido como docente Carrera de Ciencias Policiales Y
Seguridad Ciudadana, de la Facultad de Jurisprudencia, Ciencias Politicas y Sociales, de la
Universidad Central del Ecuador, la catedra de Estado Constitucional de Derechos y Justicia.

5.~ Certificado laboral de haber impartido como docente Carrera de Ciencias Policiales y
Seguridad Ciudadana, de la Facultad de Jurisprudencia, Ciencias Politicas y Sociales, de la
Universidad Central del Ecuador, la cdtedra de Introduccién al Derecho.

Ademas, cabe sefialar que en mi carpeta de postulacién signada con el No. 126, si constaban ya
presentados dos certificados emitidos por el Consejo Nacional Electoral, los cuales adjunto en
copia también a este Alcance y Reconsideracion y que son los siguientes:



1.- Certificado emitido por el Consejo Nacional Electoral, mediante Oficic No. CNE-DNOP-2025-
wBSOK-OFICIO, de fecha 29 de julio de 2025, en el cual consta que no he sido afiliado, adherente
o adherente permanente a ninguna organizacion politica.

2.- Certificado emitido por el Consejo Nacional Electoral, mediante Oficio No. CNE-DNOP-2025-
CyCQ3-OFICIO, de fecha 31 de julio de 2025, en el cual consta que no he sido afiliado, adherente
o adherente permanente a ninguna organizacién politica.

Por lo manifestado, solicito muy comedidamente se dignen reconsiderar mi postulacion como
admitido, luego de su gentil revision de documentos que adjunté y adjunto en mis pedidos
tanto de Apelacién como del presente Alcance a la Apelacion y Reconsideracién.

Por la gentil atencidn a la presente, y por ser de Derecho, anticipo mi agradecimiento.

Atentamente,

IPNEXD  F HOFAS F ,k‘
CONSEIO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTRRL SOCIAL /
Teléfono(=:3957210

Deocumento No,: CPCCS-SG-2025-1775-BEX
Fecha: 2025-09-11 16:16:52 GMT -05
Recibido por: Geovanna Paola Pacas Vargas

Para verificar el estado de su documento ingrese a:
https://www._gestiondocumental.gob.ec
con el usuarico: 1714000830
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CONSEIONACKINAL FIFCTORAL

CNE-DNOP-2025-IHRFD-OFICIO
11 de septiembre de 2025

Seiior(a)
CHAVEZ BANO JUAN CARLOS
Presente.-

De mi consideracion:

En atencion a la solicitud realizada por el/la ¢j CHAVEZ BANO JUAN
CARLOS, con cédula de identidad Nro. e permito informar lo

siguiente:

Revisada la base de datos que mantiene el Consejo Nacional Electoral, por intermedio
de la Direccion Nacional de Organizaciones Politicas, se verifica q i /a
CHAVEZ BANO JUAN CARLOS, con cédula de identidad NrM 0
consta a la fecha como afiliado/a, adherente o adherente permanente a ninguna
organizacién politica.

Atentamente,

AI‘VAR.O Flfmiggmuntc por:
MARTIN .L':?.'.J':i MARTIN REYES
ANTCTA
REYES e

Fecha: 11/9

PANTOJA 10:-0:29
Ing. Alvaro Martin Reyes Pantoja
DIRECTOR NACIONAL DE ORGANIZACIONES POLITICAS - ENCARGADO

Cod: THRFD

L demogracia st en b






cm CONSEJO NACIONAL ELECTORAL =

CONSEID NACIOMAL ELECTORAL

N® HW5vcq5K-2025

CERTIFICACION

En mi calidad de Secretario General del Consejo Nacional Electoral CERTIFICO que:

Revisada la base de datos que mantiene este Organo Electoral: ella sefior(a): CHAVEZ BANO JUAN CARLOS
portador/a de la cédula de ciudadania Nr(—lo registra la suspension de sus derechos politicos y de

participacion,

SANTIAGQ Firrado

ligitalmente por:
VALLEJO sanTIaco waLreso

VASQUEZ Jeorn:™s1/asmens

10:56:29

Abg. Santiago Vallejo Vasquez MSc.
SECRETARIO GENERAL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

Cddigo: HW5vegsK
Emitido el: 11/09/2025 10:56

NOTA: Este certificado es gratuilo y su falsificacion esta penalizada por Iz ley.

ila democracia estd en il






UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR

FACULTAD DE JURISPRUDENCIA, CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES
CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y SEGURIDAD CIUDADANA

Quito, 21 de junio del 2016

CERTIFICADO

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y
SEGURIDAD CIUDADANA.- DEJA CONSTANCIA QUE: el Dr. Juan Carlos

Chavez Baiio, con ntimero de cedul-ha sido considerado para formar

parte de la planta docente de la Carrera durante el Periodo Académico Junio - Octubre
2016: impartiendo la asignatura de Cédigo Organico Integral Penal a los alumnos de

tercer semestre (2er. afio), a medio tiempo.

El docente ha demostrado responsabilidad, honestidad y dedicacion en su labor.

Se emite el presente, a solicitud del interesado para los fines que considere pertinentes.

Atentamente,

RA DE CIENCIAS POLICIALES Y

SEGURIDAD CIUDADANA

TERR

Escuela Superior de Policia “Gral. Alberto Enriguez Gallo” Av. Manuel Cérdova Galarza Km. 5 ¥
Vfa Mitad del Mundo, secter Pusuqui, Teléfono: 3431500

E-mail cienciaspoliciales.ficps@uce.edu.ec
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FACULTAD DE JURISPRUDENCIA, CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES ¥t :
CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y SEGURIDAD CiUDADANA S
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Quito, 21 de junio del 2016
CERTIFICADO

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y
SEGURIDAD CIUDADANA.- DEJA CONSTANCIA QUE: el Dr. Juan Carlos

Chavez Baiio, con nimero de cedul- ha prestado su contingente en la

Carrera durante e] Periodo Académico Octubre del 2015 ~ Febrero 2016: impartiendo la
asignatura de Estado Constitucional de Derechos ¥ Justicia a los alumnos de segundo

semestre (ler. afio), a medio tiempo.

El docente ha demostrado responsabilidad, honestidad y dedicacion en su labor.

Se emite ¢l presente, a solicitud del interesado para los fines que considere pertinentes.

L

Dr. Edwig/Argoti R.

Atentamente

ARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y
SEGURIDAD CIUDADANA

TERR

Escuela Superior de Policla “Gral. Alberto Enriquez Gallo” Av. Manuel Cérdova Galarza Km. 5 %
Via Mitad del Mundo, sector Pusuqui, Teléfono: 3431500

E-mail cienciaspoliciales.ficps@uce.edu.ec
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UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR

FACULTAD DE JURISPRUDENCIA, CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES
CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y SEGURIDAD CIUDADANA

e ——————— e e m——

Quito, 21 de junio del 2016

CERTIFICADO

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y
SEGURIDAD CIUDADANA.- DEJA CONSTANCIA QUE: el Dr. Juan Carlos

Chavez Baiio, con numero de cedula-a prestado su contingente en la

Carrera durante el Perfodo Académico Abril - Septiembre del 2015: impartiendo Ia
asignatura de Introduccién al Derecho a los alumnos de primer semestre (ler. afio), a

medio tiempo.

El docente ha demostrado responsabilidad, honestidad y dedicacion en su labor.

Se emite el presente, a solicitud del interesado para los fines que considere pertinentes.

Atentamente,

DIRECTOR DE LA CARRERA DE CIENCIAS POLICIALES Y
SEGURIDAD CIUDADANA

TERR

Escuela Superior de Policia “Gral. Alberto Enriquez Gallo” Av. Manuel Cérdova Galarza Km. 5 ¥
Via Mitad del Mundo, sector Pusuqui, Teléfona: 2421500

E-mail cienciaspoliciales.ficps@uce.edu.ec
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CNE-DNOP-2025-wBSOk-OFICIO
29 de julio de 2025

Seiior(a)
CHAVEZ BANO JUAN CARLOS

Presente.-

De mi consideracién;:

En atencién a la solicitud realizada por el/la ciudadano/a CHAVEZ BANO JUAN
CARLOS, con cédula de identidad Nro me permito informar lo
siguiente:

Revisada la base de datos que mantiene el Consejo Nacional Electoral; por intermedio
de la Direccién Nacional de Organizaciones Politicas, se verifica que i o/a
CHAVEZ BANO JUAN CARLOS, con cédula de identidad NrWNO
consta a la fecha como afiliado/a, adherente o adherente permanente a ninguna
organizacién politica.

Atentamente,

i Firmado
ALVARO digitalmente por:
MARTIN Avaro MarTIN REVES
BANTOTA
REYES Fecha: 29/7/2025

PANTOJA 14:34:40
Ing. Alvaro Martin Reyes Pantoja
DIRECTOR NACIONAL DE ORGANIZACIONES POLITICAS - ENCARGADO

Cod: wBSOk

13 demasracis st entl
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CONSLID NACIONAL CLECTORAL L 2 4
CNE-DNOP—Z@ZS-CyCQS-OFICIG
31 de julio de 2825
Sefior(a)
CHAVEZ BANO JUAN CARLOS
Presente.-

Pre mi eoncideracidmn:

el/iz ciudedanc/a CHAVEZ BANO JUAN

En gtencidn & la eoll or
lTro- mie permito mformer lo

CARLOE, con cé:?.‘uia de 3@@:%0_&
ciguients:

Revisada la base de datos que mantiene el Consejo Nacional Electoral, por intermedio
de la Pireccion Nacional de Organizaciones Politicas, se verifica que el/la ciudadanc/a
CHAVEZ BANG JUAN CARLOS, con cédula de identidad Nro. 1714000880, NO
consta a Ia fecha como afiliado/a, adherente o adherente permanente a ninguna
organizacidn pclitica.

Afentamente,

AlvarQ Fimmedo

i digitalmente por:
MARTIN ALVARO MARTIN REYES

REYES  12li2™a1,7/2025
PANTOJA 12:10:04
Ing. Alvaro Martin Reyes Pantoja
DIRECTOR NACIONAL DE ORGANIZACIONES POLITICAS - ENCARGADO
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